9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR N° 076/2010.

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 076/2010, e GILMAR TRENHAGO, também já qualificada, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato primitivo até a data de 31 de março de 2014.

CLAUSULA SEGUNDA:
Em razão do reajuste nacional dos preços dos combustíveis, fica corrigido em 8% o valor do presente ajuste, o qual passará para: R$ 228,09 (duzentos e vinte e oito reais e nove centavos) para viagem de 90km diários, ficando R$ 2,16 (dois reais e dezesseis centavos) por km rodado.
CLÁUSULA TERCEIRA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 02 de janeiro de 2014.
__________________________

DERLY HELDER

Contratante

_______________________________

GILMAR TRENHAGO

Contratado